
Střednědobý plán 

rozvoje sociálních 

služeb města Studénka

29. října 2008

Veřejné projednání



Komunitní plánování

 Komunitní plánování sociálních služeb 

 je metoda, kterou lze na úrovni obcí, regionů 

nebo krajů plánovat sociální služby tak, aby 

odpovídaly místním specifikům i potřebám 

jednotlivých občanů,

 je to otevřený proces zjišťování potřeb a 

zdrojů a hledání nejlepších řešení v oblasti 

sociálních služeb.



Komunitní plánování

 Podstatou komunitního plánování sociálních 
služeb /a komunitního plánování obecně/ je 
partnerství. V případě KPSS pak  mezi třemi 
stranami, tzv. triádou.

Zadavatel Poskytovatel

Uživatel



Pracovní skupina Senioři a 

občané s postižením

 Poskytovatel:

 Anna Šikulová ředitelka Charity Studénky - vedoucí PS

 Martina Kilnarová vedoucí komplexní péče Domova sv.Anny

 Mária  Blahetová vedoucí pečovatelské služby – jednatelka PS

 Ludmila Palatová sociální pracovnice ÚSP Nová Horka

 Uživatel:

 dobrovolníci z ankety

 Marie Macháčová předsedkyně Klubu důchodců MSV
Vlasta Fabiánová předsedkyně Klubu důchodců města
Božena Suráková členka Klubu důchodců  MSV, předsedkyně  
turistického oddílu

 Zadavatel:

 Helena Wojdylová členka Rady města Studénky



Pracovní skupina Rodina, děti a 

mládež 

 Poskytovatel:

 Miroslava  Halušková ředitelka ZŠ – vedoucí PS

 Helena Schillerová zástupkyně ředitelky MŠ, 
zástupkyně vedoucí PS

 Ivana Hanková sociální pracovnice Charity Studénka

 Magda Hošková učitelka MŠ Studénka

 Uživatel:

 Gabriela Moudrá 
Jana Zajíčková 

 Zadavatel:

 Renáta Novotná členka Zastupitelstva města Studénky



Řídící skupina procesu KPSS ve 

Studénce

 Olga Svobodová
 zadavatel

 Anna Šikulová
 poskytovatel 

 Jaroslava Chudová
 uživatel

 Alena Pavlíková
 koordinátor KPSS



Pracovní skupina Senioři a 

občané s postižením

 Priorita S1

 Zřízení denního stacionáře
 Zmapování potřebnosti

 Zajištění finančních prostředků

 Zajištění vhodného objektu

 Město Studénka

 MPSV

 Nadace, nadační fondy

 25.000.000,- Kč (propojení s R 1)



Pracovní skupina Senioři a 

občané s postižením

 Priorita S2

 Zvýšení kapacity zařízení Domu 

s pečovatelskou službou a Domova 

pokojného stáří

 Vzhledem k současné situaci nebude v rámci 

realizace aktivit Střednědobého plánu 

sociálních služeb priorita řešena



Pracovní skupina Senioři a 

občané s postižením

 Priorita S3

 Zřízení bezbariérových bytů

 Zmapování potřebnosti

 Úprava stávajících bytů v DPS

 Město Studénka

 2011 

 Město Studénka, MPSV, Nadace, nadační fondy

 25.000.000,- Kč



Pracovní skupina Senioři a 

občané s postižením

 Priorita S4

 Řešení krizových sociálních situací o 

víkendech

 Zmapování potřebnosti

 Město Studénka

 2009

 Město Studénka, MPSV, Nadace, nadační fondy

 200,000,- Kč



Pracovní skupina Pro rodinu, 

děti a mládež
 Priorita R1

 Zřízení denního stacionáře pro děti a mládež se 
zdravotním postižením po ukončení školní docházky

 Zjištění potřebnosti a propagace

 Zajištění prostor včetně personálu materiálního vybavení

 Město Studénka, Další poskytovatelé

 2011

 Město Studénka,  MPSV, Moravskoslezský kraj, Nadace, nadační 
fondy

 25.000.000,- Kč zřízení /společně s S1/, 2.000.000,- Kč/ročně 
provoz



Pracovní skupina Pro rodinu, 

děti a mládež
 Priorita R2

 Zřízení nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež
 Zjištění potřebnosti a propagace

 Zajištění prostor

 Personální zajištění

 Město Studénka, Další možní poskytovatelé

 2011

 Město Studénka, MPSV, Moravskoslezský kraj, Nadace, 
nadační fondy

 2.000.000,- Kč



Pracovní skupina Pro rodinu, 

děti a mládež
 Priorita R3

 Podpora stávajících asistenčních služeb a 
služeb pro osoby se zdravotním postižením a 
jejich rozvoj
 Zjištění potřebnosti a propagace

 Zajištění služby včetně materiálního a personálního 
zajištění

 Město Studénka, další poskytovatelé

 2009

 Město Studénka, MPSV, Moravskoslezský kraj, Nadace, 
nadační fondy

 500.000,- Kč ročně



Pracovní skupina Pro rodinu, 

děti a mládež
 Priorita R4

 Podpora školních klubů a zájmových organizací 
na území města
 Propagace činnosti 

 Zajištění personálu

 Město Studénka, Školní kluby, organizace pro volnočasové 
aktivity 

 2009

 Město Studénka, Nadace, nadační fondy, Moravskoslezský 
kraj, MŠMT

 300.000,- Kč



Společné priority

 Společná priorita 1 – Zajištění bezbariérovosti veřejných 
prostor

 Zajištění bezbariérovosti veřejných prostor – především 
zdravotního střediska, městského úřadu a škol – je již řešeno 
v Programu rozvoje města Studénka a to ve strategickém směru 
3.1.1., opatření 3.1.1.1.

 Bezbariérovost zdravotního střediska

 Bezbariérovost škol

 Bezbariérovost městského úřadu

 Bezbariérovost chodníků

 Město Studénka, majitelé objektů

 2009

 Město Studénka

 1.000.000,- Kč



Společné priority

 Společná priorita 2 - Podpora procesu komunitního 
plánování sociálních služeb ve městě

 Podpora činnosti pracovních skupin, udržení komunikace 
s veřejností

 Mapování situace v sociální oblasti

 Analýza potřeb veřejnosti a uživatelů sociálních služeb

 Aktualizace dokumentu – Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb

 Město Studénka

 2009

 Město Studénka, Moravskoslezský kraj

 150.000,- Kč



Závěr

 Při zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
vycházeli zpracovatelé společně se zástupci města Studénky a 
členy pracovních skupin jak z existujících dokumentů a to 
především z Koncepce sociálních služeb v Moravskoslezském 
kraji a Programu rozvoje města Studénky, tak ze zpracovaných 
Analýz, a to především ze Zjišťování potřeb uživatelů sociálních 
služeb a veřejnosti. 

 Jednání v pracovních skupinách probíhalo na základě otevřené 
spolupráce a komunikace  metodami obvyklými při zpracovávání 
strategických dokumentů, tedy brainstorming  při zpracování 
SWOT a doplněno o PEST analýzy, výběr priorit a návrh opatření. 

 Střednědobý plán sociálních služeb města Studénky je výchozím 
dokumentem pro realizaci aktivit zohledňujících potřeby občanů 
města z hlediska zajištění sociálních služeb. 



Děkuji za pozornost


